
 

 

 
              ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. PIRA NDELLO” 
      Via Nanterre, 61122 Pesaro - Tel. 0721/451638 Fax 0721/458348 
              Codice Fiscale: 80006610416 – C.M. PSIC81700R 

      e-mail: psic81700r@istruzione.it - PEC: psic81700r@pec.istruzione.it  
                                                Sito web: www.icsluigipirandellopesaro.gov.it 

 

 

                                                                                                                                            Alla DSGA  Libera Miressi 

All’Albo 

Al sito Web 

Agli atti 

Oggetto: Incarico aggiuntivo per la gestione amministrativo-contabile: Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 

2014 - 2020. Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1-Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Avviso pubblico prot.n. 10862 del 16.9.2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle arre a 

rischio e in quelle periferiche”. 

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-31 

CUP: D79G17000860007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di  sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 - 2020 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28613 del 13/07/2017 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione Marche; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31706 del 24/07/2017 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica per un  importo 

complessivo di € 44.656,00; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

01/09/2017,  prot. n. 4126, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2017; 





CONSIDERATA la complessità del Progetto costituito da n. 8 moduli didattico/laboratoriali; 

RITENUTO  pertanto necessario individuare una figura che si occupi della gestione dell’attività 

amministrativo-contabile del Progetto;  

RITENUTO che la S.V. possiede i requisiti necessari per l’affidamento di tale incarcio; 

                                                                       DETERMINA 

Di conferire al Direttore SGA Libera Miressi un incarico aggiuntivo di 112 ore per la gestione amministrativo 

contabile  del Progetto. 

Per il predetto impegno saranno corrisposti i seguenti compensi al lordo dipendente, secondo le tabelle 

allegate al CCNL 29 Novembre  2007 

MODULO €  

Educazione motoria; sport; gioco 
didattico Mini Baskin 

 

259,00 (ore 14) 

Educazione motoria, sport e gioco 
didattico: “Corpo a corpo!” 

259,00 (ore 14) 

Musica strumentale e canto corale: 
“Tanto pe' cantà'” 

 

259,00 (ore 14) 

Arte; scrittura creativa; teatro: 
“Coup de théàtre” 

 

259,00 (ore 14) 

 Laboratorio creativo e artigianale 
per la valorizzazione delle vocazioni 
territoriali: I folletti tuttofare  

 

259,00 (ore 14) 

Innovazione didattica e digitale Lo 
studio con un click 

 

 

259,00 (ore 14) 

Potenziamento delle competenze di 
base: Il metodo di studio per il 
successo scolastico 

 

259,00 (ore 14) 

Potenziamento delle competenze di 
base: io studio da solo 

259,00 (ore 14) 

 

La S.V. dovrà svolgere la seguente attività, al di fuori del normale orario di servizio: 

1. Attività istruttorie  varie finalizzate all’individuazione del personale da impiegare nell’attività 

progettuale; 



2. Redazione dei vari incarichi per tutte le figure che operano nel Progetto secondo le disposizione 

delle Linee Guida dei PON; 

3. Liquidazione dei compensi per tutte le figure che operano nel Progetto; 

4. Gestire tutte le pratiche di certificazione e rendicontazione nei limiti degli importi autorizzati e 

finanziati; 

5. Gestione della piattaforma Ministeriale attraverso l’inserimento dei documenti di propria 

competenza; 

6. Emissione delle reversali di incasso e mandati di pagamento ; 

7. Cura di tutti gli altri atti contabili relativi al progetto; 

8. Collaborazione con il Dirigente Scolastico e con le varie figure coinvolte nel progetto. 

La S.V. registrerà sull’apposita modulistica (Time-Sheet) l’orario di ingresso e di uscita e la motivazione della 

prestazione eccedente. 

La corresponsione  del compenso  è subordinata all’effettivo finanziamento da parte del Miur e potrà 

essere rideterminata, al termine del progetto,  in considerazione di quanto  indicato nella nota autorizzativa 

del progetto  al punto 5.2  “Piano Finanziario a costi unitari standardizzati” Attività di Gestione,  laddove è 

prevista una decurtazione 3,47 (Lordo Stato)  per ogni ora di assenza degli allievi. 

  

il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Cinzia Biagini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del Testo Unico  
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo  2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cart aceo e la firma 
autografa 

 


		2017-10-19T16:13:41+0200




